M. L. RESOLUTIONES DE VIRTUTE IN

cū non sicut ille, sed in donis creatis, inquit, nullū est maius chāritate. Hic uero gratiā dei, & gratiā pape, in unius uocabuli Chāros confudit, dignus author tali uel opinione, uel errore.

¶ Sequitur in eodem libro.

¶ Per quā etiā peccatorū remissionē, sibi, pœnæ in purgatorio propter offensam diuinæ maiestatis, luendæ, plenissime remittunt, atq; dicti purgatorij pœnæ, omnino delent. Delphicū aut diuinus oraculū, ut nihil oīno dubitat, qui oīa ignorat, de potestate clauij in purgatoriū secure pnūtiat. Sed satis de his supra

¶ Sequitur ibidem.

¶ Et licet ad tantā gratiā merendā, nihil satis dignū possit retribui, eo quod donum dei & gratia æstimationē nō habent &c. Vides ut iterū donū & gratia dei inæstimabilē uocet, id qd papa remittit, homo dignissimus, qui ecclesias doceat, id est, hæreticorū prostibula. Postq; his uerbis gratiā illā ad forū & nūdinas studiose adornarat, mox tamē Mercuriū suū habitu Ionis uestit: ne ullus intelligat, quod lucrū quæreret, nisi qui non plusq; ipse intelligit. Permittit pauperib⁹ quoq; eam gratis dari, ita sane, si primū undecunq; pecunias corradere tentauerint a bonis (ut inquit) fautoribus, ita ut mendicantes fratres sine licentia suorū superiorū pecuniā procurent (qā multo melior est apud hunc pseudolum remissio uel fictæ pœnæ, quā salutaris obedientia) Cum uero nūq; patuerit uia corradēdi pecunias, ut gratiā illam redimant (id est, denuo emant, non quod illi uendant, sed quod nīmia rerū similitudo cogit uocabulis abuti) tum demū dicit, **R**egnum enim ccelorū non plus diuitibus patere debet, quam pauperibus. Iterū per uenias uolēs patere cælum. Sed subtrahō calamum, ne pro meritis in eos debacchetur. Sit satis indicasse fidelibus, pestilentia eorum sermonum tam insigni (ut par erat) inuolutam inscitæ & ruditati, ut dignum esset operculum uasē.

CONCLUSIO XXXIII.

¶ Gratia enim illæ ueniales respiciunt tantum pœnas satisfactionis sacramentalis, ab homine constitutas.

Hæc abunde patet ex quinta supra, & uicesima.

CONCLUSIO XXXV.

¶ Non Christiana prædicant, qui docēt, quod redemptur

ris animas uel confessionalis non sit necessaria contritio.

QUOBSECREO, cur ista dilationem dant hoibus in periculū. Et quid prodest illis talia prædicari, nisi quod pecunia quæritur & non salus animarū, etiā si essent uera: nunc cū sint & impia & falsa, multo magis sunt explodenda. Sane & ego superius permisi, posse pœnas remitti, etiam ijs, qui nō sunt cōtriti, quod illi negant. Hic rursum, quod illi affirmant, negandū puto. Atq; de cōfessionalibus quidem, idem mihi, quod de pœnis iudiciū est, scilicet, utrobique nō requiri contritiōnē, neq; quo ad redemptionē eorū, quod negant, neq; quo ad usum, similiter & in pœnis remittendis. Quandoquidē pars cōfessionalis, est remissio pœnæ. Sed in redimendis animabus omnino dissentio, & p̄to ut probent dicta sua. Ego quidē in redimendis animabus longe aliud uideri puto, q̄ in remissione pœnarū. Siquidē in remissionibus pœnæ, homo recipit bonū, sed in redimēdis animabus facit bonū. At impius recipere bonū potest, sed nullo modo facere, nec potest placere opus eius deo, qui ipse non placet, ut Gen. iij. Reipexit dñs ad Abel, & ad munera eius. Deinde cōtra scripturā est ut quis primo alteri misereat, q̄ animæ suæ, & prius festucā de oculo fratris eiciat, q̄ trabē de suo, atq; oīno ut seruus diaboli redimat filiā dei, & hoc apud ipsum deum ridiculū est, ut hostis p amico regis intercedat. Quis rogo furor hic est: qui (ut uilissime pœnæ remissionē, & ad salutem inutile magnificēt) peccata, q̄ rum pœnitentia sola fuerat magnificāda, extenuat. Si hoc nunc est hæreticū, malefoniās, scandalosum, piarū auriū offensiuū, qd tandē est, quod his nouū portētis appellari possit. **AN HIS TITULIS, HAERETICAE PRAUITATIS INQUISITORES,** ideo catholicos, catholicasq; sententias uexant, atque fatigant, quo liceat eis solis impune & pro libito hæreses inundari.

Q Dicunt autē, quod redemptio illa nō inuititur operi redimentis, sed merito redimēdi. Respondeo, Quis hoc dixit: unde probatur: Cur ergo nō sine opere redimentis, merito redimendus proprio liberatur: sed nō tunc cresceret pecunia, cupita propter salutem animarū. Cur ergo non inuocamus Turcas, & Iudæos ut nobiscum etiam suas pecunias imponant, nō propter nostrā auaritiam, sed propter redemptionē animarū. Nec obstare uideatur, quod illi nō sunt baptizati, quando hic non est opus, nisi

M. L. RESOLVTIONES DE VIRTUTE IN

pecunia dantis, nequaquam anima pereuntis, non enim illa datio in-
nititur, nisi redimendae animae. Credo quod si uel asinus impo-
neret aurum, etiam redimeret, quod si requiritur aliqua disposi-
tio, necessario & gratia, cum Christianus peccator magis displi-
ceat deo quam uillus infidelis, nec tantum dedecorat alinum ru-
dibilitas, quam Christianum impietas. **S**ecundo, dixi confessiona-
lia quidem peccatoribus, sicut & remissiones poenarum dari posse.
Sed non dixi, ut hortandi, immo nec permittendi sint talia re-
dimere, sicut ipsi impie & crudeliter docent, quod probo.

Primo, Omnis doctrina Christi est exhortatio ad poenitentiam
& id agit, ut homines quamtocius a diabolo recedant, sicut ait Ec-
clesiast. Ne tardes conuerti ad dominum. Et ipse dominus. Vigila-
te, quia nescitis diem neque horam. Et Paulus, Festinemus ingredi
in requiem illam. **E**t Petrus, Cum ergo haec omnia consumanda
sint, quales oportet uos esse in sanctis conuersationibus & pietati-
bus properantes in aduentum diei &c. Sed haec ideo illi docue-
runt, quia solliciti erant, non quomodo pecunias colligerent, sed
animas saluarent. **H**ij uero uelut secure illis tribuunt miseram di-
lationem, & quantum in eis est, in periculo aeternae mortis relin-
quunt, ita ut nesciam an tali studio sint ab homicidijs animarum
excusati, quippe non quaeritur hic salus dantis, sed donum pere-
untis, cum, si essent boni pastores animarum, & uere Christiani:
omnibus studijs agerent, ut peccatorem ad timorem dei, & hor-
rorem peccati inducerent, nec quiescerent flendo, orando, mo-
nendo, increpando, donec animam fratris lucrifacerent, quod si il-
le pergeret pecuniam dare, perseueraturus malus, in faciem ei re-
ijcerent, & cum Apostolo dicerent, Non quero tua, sed te. Et ite-
rum, Pecunia tua tecum in perditionem, & abhorrent a con-
spectu eius. **S**ic sic recte agerent, sed absit hoc a Mercurio nostro,
quin id potius agamus, si uenerint peccatores, mediatoribus in-
doneis freti (i. luctis) etiam inuito Christo cum uniuersis apostolis,
sint sicut unus ex nobis, nihil non potentes, quod nos possumus,
etiam animas redimere ipse sine intermissione pereuntes, etiam ridenti-
bus nobis, & de dono eorum secure gaudetibus. Ista est charitas in
populum Christi, & fratres nostros, ita curamus animas eorum ut intel-
ligat in suis peccatis, nos nouissimam, i. nullam compassionem habere.

C O N C L V S I O XXXVI.

Quilibet Christianus uere cōpunctus habet remissionem plenariā a pœna & culpa, etiā sine literis ueniarū, sibi debitā.

ALIOQVIN in peticulo essent, qui literas eiusmodi non haberent, quod falsum est, cū illæ sint neq; p̄ceptæ, neq; consultæ, sed liberæ. Neq; peccant, qui eas negligunt, nec ideo in peticulo salutis sunt. Quod ex eo patet, quia tales iā sunt in uia mandatorum dei. Et per casum, si quando ei non daretur eiusmodi remissio, debetur tamen ei, ut dicit Papa. Sed hic intercedit, O acutissimū ingenium quorundam dicentium, quod uera hæc essent, si canones essent pœnæ tantum a Papa positæ. Nunc uero sunt declaratorij pœnarū a deo inflictarum. Sic loqui decet eos, qui ueritatem semel perpetuo odio persequi proposuerunt.

Primū pronuntiant uelut ex oraculo, quod deus pro peccatis pœnam satisfactoriam requirit. Aliam scilicet quā crucem euāgelicā (id est, ieiū, labo, uigi.) aliam quā castigatōriam, nō enim has intelligunt, quia has remitti nisi a deo non possunt negare.

Secundo, huic monstro addunt maius, scilicet quod canones declarent impositam, ergo Papa nō habet, nisi declarare, nunq̄ autem imponere, nec relaxare, alioquin contra uerbum Christi hij sic docebunt nos, Quicquid ego ligauero, tu solues.

C O N C L U S I O X X X V I I .

Quilibet Christianus uerus, siue uiuus siue mortuus, habet participationem omnium bonorū Christi & Ecclesiæ, etiam sine literis ueniarum, a deo sibi datam.

IMPOSSIBILE est esse Christianū, quin Christū habeat. Quod si Christū, & omnia simul quæ Christi, Dicit enim B. A. postolus Ro. xij. Induimini dominū Iesum Christū. Et Ro. viij. Quō non omnia nobis cū illo donauit. Et i. Cor. iij. Omnia uestra, siue Cephas, siue Paulus, siue uita, siue mors. Et i. Corin. xij. Nō estis uestri, sed membra de membro. Et alijs locis, ubi describit unū corpus, unū panem, nos omnes esse in Christo singulos alterū alterius membra. Et in Cant. Dilectus meus mihi, & ego illi, quia per fidem Christi efficitur Christianus unus spiritus, & unū cū Christo. Erūt enim duo in carne una. Quod sacramentū magnū est in Christo & Ecclesia. Cū ergo spiritus Christi sit in

M. L. RESOLVTIONES DE VIRTUTE IN

Christianis, per quem fratres cohæredes, cõcorporales, & ciues fiunt Christi, quomodo ibi possit non esse participatio oĩm bonorum Christi: nam & Christus ex eodem spiritu habet omnia sua, ita fit, per inestimabiles diuitias misericordiarũ dei patris, ut Christianus possit gloriari, & cum fiducia presumere in Christo omnia, scilicet quod iustitia, uirtus, patientia, humilitas, omnia merita Christi, sunt etiam sua, per unitatem spiritus ex fide in illũ. Rursum, omnia peccata sua, iam nõ sunt sua, sed Christi, per eandem unitatem, in quo & absorbentur omnia. **H**æc est fiducia Christianorũ, & iucunditas cõscientiæ nostræ, quod per fidem fiunt peccata nostra, nõ nostra, sed Christi, in quem deus posuit peccata oĩm nostrũ, & ipse tulit peccata nostra, ipse agnus dei, qui tollit peccata mundi. Rursum omnis iustitia Christi, fit nostra, imponit enim manũ suã super nos, & bene habemus, & extendit palliũ suũ, & operit nos, benedictus Saluator in secula Amẽ.